|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Afio de Homengje a Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Disposicion
NUmero: DI-2021-7-APN-TGN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 8 de Noviembre de 2021

Referencia: Disposicion TGN. Designacion de un representante ante la ASOCIACION DE TESORERIAS
GENERALES DE LA REPUBLICA ARGENTINA

VISTO, e expediente EX-2021-106089892-APN-DGDA#MEC y la Ley de Administracion Financieray de los
Sistemas de Control del Sector Publico Nacional N° 24.156, y

CONSIDERANDO

Que la ASOCIACION DE TESORERIAS GENERALES DE LA REPUBLICA ARGENTINA es una asociacion
civil sin fines de lucro cuyo objetivo es promover y realizar estudios e investigaciones en materia de Tesorerias y
Administracion Financiera Gubernamental en todos sus niveles y en los campos juridico, financiero, patrimonial,
administrativo y contable, actuando como centro de informacion, ensefianza, capacitacion, coordinacion vy
asesoria, ademés de establecer las bases practicas para un acercamiento entre las entidades y los técnicos que
forman parte de éstas en € paisy sus pares del exterior.

Que las Tesorerias Generales de todas las Provincias, de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires y la Tesoreria
General de la Nacién dependiente de la Subsecretaria de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda del Ministerio
de Economia, revisten el caracter de socios activos a través de sus responsables en gjercicio o quienes estos
designen.

Que € articulo 17 del Estatuto de la citada Asociacion establece que el representante de la Tesoreria General dela
Nacién gercera el cargo de Secretario permanente de la Comisién Directiva de la Asociacion, describiéndose en
el articulo 25 sus deberes y atribuciones.

Que en funcién de lo expuesto resulta necesario designar un representante de la Tesoreria General de la Nacion
gue lleve adelante | as actividades y funciones que &l cargo de Secretario permanente requiera.

Que € Servicio Juridico permanente del Ministerio de Economia hatomado laintervencion que le compete.

Que esta medida se dicta en uso de las facultades previstas por e articulo 76 de la Ley de Administracion
Financieray de los Sistemas de Control del Sector Piblico Nacional N° 24.156.



Por €llo,
EL SUBTESORERO GENERAL DE LA NACION
DISPONE

Articulo 1°.- Designase al contador Leonardo Héctor Taverna, DNI N° 25.188.339, como representante ad
honorem de la Tesoreria General de la Nacion ante la ASOCIACION DE TESORERIAS GENERALES DE LA
REPUBLICA ARGENTINA, con € fin de gercer todos los deberes y atribuciones que le corresponden en
calidad de Secretario permanente de la citada Asociacion.

Articulo 2°.- Comuniquese y archivese.

Digitally signed by ARAUJO Juan Carlos
Date: 2021.11.08 18:27:20 ART

Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires
Juan Carlos Araujo

Subtesorero General

Tesoreria General de la Nacion
Ministerio de Economia

Digitally signed by Gestion Documental
Electronica
Date: 2021.11.08 18:27:30 -03:00



	fecha: Lunes 8 de Noviembre de 2021
	numero_documento: DI-2021-7-APN-TGN#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-11-08T18:27:20-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Juan Carlos Araujo
	cargo_0: Subtesorero General
	reparticion_0: Tesorería General de la Nación
Ministerio de Economía
		2021-11-08T18:27:30-0300




